1. Hom. 22. in Matth.

2. Christus multa verba expendit, cupiens sollicitudinem temporalium a nobis evellere, quia sollicitudo est acus, qua filium in animam ingreditur; ex sollicitudine quidem, divitiarum amor, ex amore apponitur cor ex corde apposito ingreditur cultus et obsequium mammonæ, Deo vero contempto (PAULUS DE PALATIO).

3. Job. v, 7. — 4. Luc. ii, 51. — 5. Ps. lxxxvii, 16. — 6. II. Tess. iii, 8. — 7. II. Tess. iii, 10.

8. Sollicitudo quandoque laudabilis est, et in præcepto, quandoque

suerte de sollicitud, puesto que, cómo nos lo hace muy claramente ver, es á la vez, en primer lugar injuriosa para Dios, en segundo

vituperabilis est, et annexa malo. Sic laudabilis est, sollicitudo regiminis, qua pater filiis, dominus servis, rex populo, princeps subditis, prælatus Ecclesiæ, pastor gregi suo debet providere. Ideo dicit Apostolus: *Instantia mea quotidiana sollicitudo Ecclesiarum.* II. Cor. xi, 28. Et generaliter de superioribus erga inferiores dicit: *Qui præest in sollicitudine.* Rom. xii, 8. — Laudabilis quoque est sollicitudo quædam erga Deum, erga seipsum, erga proximum. Erga Deum quidem ad perficiendum ejus mandata, ad proficiendum in ejus obsequio: *Sollicitudine non pigri, spiritu ferventes, Domino servientes.* Rom. xii, 11. Erga seipsum vero, ad custodiendum se a malo, et ab omni specie et occasione mali. De hac dicitur: *Custodi temetipsum sollicite, et animam tuam, ne obliviscaris verborum quæ viderunt oculi tui, et ne excidant de corde tuo cunctis diebus vitæ tuæ.* Deut. iv, 9. Erga proximum denique, ad spirituale vel temporale auxilium ei impendendum, et ad charitatem semper fovendam, de qua sollicitudine Apostolus dicit: *Pro invicem sollicita sunt membra.* I. Cor. vii, 25. Et: *Solliciti servare unitatem in vinculo pacis.* Eph. iv, 3. — Vituperabilis et mala sollicitudo, tribus modis considerari potest, secundum interpretationem sancti Thomæ Aquinatis in hunc locum Matthæi. Sic enim loquitur: « Sollicitudo dicit providentiam cum studio. Studium autem est vehemens applicatio animi. In ista autem vehementi applicatione potest esse peccatum. 1º Quando alicui rei velut fini homo seipsum totum impendit, quo quidem modo solliciti esse prohibemur. Et ideo legitur: *Expectatio sollicitorum peribit.* Prov. xi, 7. 2º Intendit etiam aliquando mens nostra ad superflua acquirenda, quod item prohibetur: *Dixi ergo in corde meo: Vadam et affluam divitiis.* Eccli. ii, 1. Quod si temporalibus etiam conquirendis mens addicta fuerit, adeo ut spiritualia derelinquat, peccat. 3º Quidam quoque solliciti sunt cum quodam timore et desperatione, quod timeant ne quid illis desit, et quoniam hac in re de Dei providentia et misericordia dubitant, ideo istis verbis Dominus hos reprimit: *Ne solliciti sitis animæ vestræ quid manducetis, aut corpori vestro quid induamini.* Matth. vi, 25. Hæc sanctus Thomas de Aquino. Ut igitur hanc sollicitudinem vituperabilem tollat Dominus, etiam in speciali varias adducit rationes, in quibus elucet divina erga nos providentia et cura, cui sollicitudo nostra anxia displicet (MARCHANT. *Rat. Prædic.* 14. dom. post Pentec.).